

À PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA/CE  
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 22.06.16/PE  
Data da Licitação: 19 de setembro de 2022.  
Horário da Licitação: 09:00h



Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO N.º 22.06.16/PE, cujo objeto é, AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES, COM O OBJETIVO DE ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ESCOLARES E DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE ITAPIPOCA, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante dos Anexos do Edital.

## LOTE 07

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QTDE	UNID	MARCA	P.UNIT.	P.UNIT.EXT.	P.TOTAL	P.T. EXT
1	BOMBA D'ÁGUA PERIFÉRICA 1/2CV 370W 110/220V Motor: 1/2CV 370W - Tensão Nominal: 110/220V - Rotação: 3500RPM - Vazão máxima (Q): 2400L / hora - Altura manométrica máxima (Hm): 36mca - Sucção máxima (Hs): 8mca - Recalque / Sucção (pol): 1" rosca (BSP) - Dimensões da embalagem: 293 x 156 x 175mm - Peso: 4,02Kg. Parafuso do Respiro (vent) - Permite a retirada do ar na sucção (tubulação). Protetor Térmico - Termostato que desliga a bomba automaticamente no caso de superaquecimento, evitando a queima do motor./ Motor - Com carcaça em alumínio e bomba em ferro fundido. Motor IP-44 - Maior proteção ao equipamento e ao usuário./ Baixo nível de ruído - Maior comodidade. Cabo elétrico de 60 CM com plugue bipolar com aterramento - Evita riscos de choques elétricos, curto circuitos e queima do produto através de infiltração por emendas.	100	UNID	INTECH	R\$ 461,00	quatrocentos e sessenta e um reais	R\$ 46.100,00	quarenta e seis mil e cem reais
2	BOMBA D'ÁGUA SUBMERSA TIPO SAPO 1/2 - - Bomba sapo/submersa com sucção inferior - Carcaça robusta - Possui automático de nível - Cabo elétrico com 10 metros - Ideal para esgotamento, drenagem ou transferência de água turva em porões, reservatórios, caixas e cisternas - Acompanha 01 adaptador para mangueira 3/4" a 1"CV 370 W. - Motor: 1/2 CV - Potência: 370 W - Tensão: 220 V - Rotação: 3500 rpm - Vazão máxima (Q): 7.500 L/ hora - Altura manométrica máxima (Hm): 6 mca - Recalque/sucção: 1"	200	UNID	BLUMA	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais	R\$ 150.000,00	cento e cinquenta mil reais
3	MOTOR BOMBA SUBMERSA MONOFÁSICA PARA POÇO ARTESIANO DE 4 POLEGADAS 220V com motor 3/4cv de fabricação nacional com vazão entre 1,6 m³ e 1,0m³ na faixa entre 67 a 103 mca.	30	UNID	LEÃO	R\$ 2.702,00	dois mil, setecentos e dois reais	R\$ 81.060,00	oitenta e um mil e sessenta reais
4	MOTOR BOMBA SUBMERSA MONOFÁSICA PARA POÇO ARTESIANO DE 4 POLEGADAS 220V com motor 1cv de fabricação nacional com vazão entre 1,6 m³ e 1,4m³ na faixa entre 67 a 103 mca.	30	UNID	LEÃO	R\$ 4.925,00	quatro mil, novecentos e vinte e cinco reais	R\$ 147.750,00	cento e quarenta e sete mil, setecentos e cinquenta reais
5	MOTOR BOMBA SUBMERSA MONOFÁSICA PARA POÇO ARTESIANO DE 4 POLEGADAS 220V com motor 1 1/2 cv de fabricação nacional com vazão entre 1,7 m³ e 1,3m³ na faixa entre 67 a 103 mca.	30	UNID	LEÃO	R\$ 4.999,66	quatro mil, novecentos e noventa e nove reais e sessenta e seis centavos	R\$ 149.989,80	cento e quarenta e sete mil, novecentos e oitenta e nove reais e oitenta centavos
6	MOTOR BOMBA SUBMERSA MONOFÁSICA PARA POÇO ARTESIANO DE 4 POLEGADAS 220V com motor 2 cv de fabricação nacional com vazão entre 1,7 m³ e 1,4m³ na faixa entre 67 a 103 mca	30	UNID	LEÃO	R\$ 5.590,00	cinco mil, quinhentos e noventa reais	R\$ 167.700,00	cento e sessenta e sete mil e setecentos reais

MAF COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS DE ENCADENAÇÃO LTDA

Rua 216, 43C, Nova Metrópole, Caucaia/CE | CEP: 61.658-400

CNPJ: 13.273.868/0001-07 | CGF: 06.337.692-0

maf.licita@gmail.com | (85) 99681-0893

7	COMPRESSOR DE AR PARA INFLAR BALÕES 4 BICOS Potência do Motor: 1800 Watts, 220 Volts, Cor padrão: Vermelho, Altura: 22,50 cm, Diâmetro: 24,00 cm, Acompanhar 03 bicos para auxiliar para inflar balões 260, mais conhecido como Balão Canudo, alça superior de metal para facilitar o transporte, interruptor liga/desliga, cabos de energia 5,00 m.	10	UNID	BALL BASIC	R\$ 1.239,92	mil duzentos e trinta e nove reais e noventa e dois centavos	R\$ 12.399,20	doze mil, trezentos e noventa e nove reais e vinte centavos
setecentos e cinquenta e quatro mil, novecentos e noventa e nove reais							R\$ 754.999,00	LOTE 07

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA DE PREÇOS: R\$ 754.999,00 (setecentos e cinquenta e quatro mil, novecentos e noventa e nove reais ).

A PRESENTE PROPOSTA É VÁLIDA POR: 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADOS A PARTIR DA SUA EMISSÃO. PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS, CONTADOS DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA FORMALIZADA PELO SETOR COMPETENTE.

DECLARAMOS, Sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, nos termos da Lei Complementar nº 123/2006 e Lei 147/2014, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de ITAPIPOCA-CE ser MICROEMPRESA-ME, nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4º do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/2006. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

1. Nos preços estão inclusos todos os custos diretos e indiretos, taxa de administração, lucro, encargos trabalhistas e despesas com seguros, frete, mão de obra e outras necessárias ao cumprimento integral do objeto deste Pregão e excluídos da composição dos preços ofertados.
2. O prazo de entrega do objeto será de (observar o limite máximo do Termo de Referência).
3. O local de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência.
4. Prazo de validade do produto;
5. Marca do produto;
6. Fabricante;

Caucaia, 17 de janeiro de 2023.

MICHEL ANDERSON  
FERNANDES  
GOMES:02026803390

Assinado de forma digital por MICHEL ANDERSON FERNANDES  
GOMES:02026803390  
DN: c=BR, ou=CP-Brasil, ou=AC CERTIFICA MINAS v1,  
serial=27948734000181, ou=Videncorferminda, ou=Certificado PF  
A1, cn=MICHEL ANDERSON FERNANDES GOMES:02026803390  
Data: 2023.01.17 10:30:10 -03'00'

MAF COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS DE ENCADERNAÇÃO LTDA  
CNPJ: 13.273.868/0001-07  
MICHEL ANDERSON F. GOMES  
RG: 2002027031672-SSP/CE-CPF: 020.268.033-90  
REPRESENTANTE LEGAL